

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

Estado de São Paulo
Secretaria Municipal de Educação
Setor de Transporte Escolar

Memória de Cálculo

Descrição do Serviço	KM	Contrato 15/2025 – Município de Videira		Contrato 41/2025 – Prefeitura de Itapetininga		Contrato 174/2025 – Prefeitura Municipal de Paragominas		Contrato 359/2024 – Prefeitura Municipal de Fernandópolis		Contrato 95/2024 – Prefeitura Municipal de Pirassununga		Média	
		Vir. Un.	Valr Total	Vir. Un.	Valr Total	Vir. Un.	Valr Total	Vir. Un.	Valr Total	Vir. Un.	Valr Total	Vir. Un.	Valr Total
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FRETAMENTO DE ÔNIBUS, VISANDO O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL NO ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO, ENVOLVENDO ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. TODAS AS LINHAS DEVERÃO CONTAR COM A PRESENÇA DE MONITORES DURANTE O PERCURSO E O VALORES DEVERÃO SER POR KM RODADO, OU SEJA, UM VALOR OUTRO PARA O DO ÔNIBUS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS CONTIDAS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO – CNT ÔNIBUS LINHAS : APAE ESCOLA 01/APAE ESCOLA 02/CACHEIRO/APAE FISIOTERAPIA/ADICIONAL KM 55.800 - KM TOTAL	55.800	7,60	424.080,00	17,90	998.820,00	14,19	791.802,00	0,00	0,00	15,85	884.430,00	13,89	774.783,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FRETAMENTO DE ÔNIBUS, VISANDO O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL NO ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO, ENVOLVENDO ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. TODAS AS LINHAS DEVERÃO CONTAR COM A PRESENÇA DE MONITORES DURANTE O PERCURSO E O VALORES DEVERÃO SER POR KM RODADO, OU SEJA, UM VALOR OUTRO PARA O DO ÔNIBUS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS CONTIDAS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO – CNT ÔNIBUS LINHAS : APAE CADEIRANTE 18.000 - KM TOTAL	18.000	7,60	136.800,00	17,90	322.200,00	14,19	255.420,00	0,00	0,00	15,85	285.300,00	13,89	249.930,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FRETAMENTO DE ÔNIBUS, VISANDO O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL NO ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO, ENVOLVENDO ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. TODAS AS LINHAS DEVERÃO CONTAR COM A PRESENÇA DE MONITORES DURANTE O PERCURSO E O VALORES DEVERÃO SER POR KM RODADO, OU SEJA, UM VALOR OUTRO PARA O DO ÔNIBUS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS CONTIDAS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO – CNT ÔNIBUS LINHAS : PONTE DE TERRA/SANTA FÉ/FIGUEIRA BRANCA/ ITUPEVA TARDE 54.600 KM TOTAL	54.600	7,60	414.960,00	17,90	977.340,00	14,19	774.774,00	0,00	0,00	15,85	865.410,00	13,89	758.121,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FRETAMENTO DE MICRO ÔNIBUS, VISANDO O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL NO ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO, ENVOLVENDO ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. TODAS AS LINHAS DEVERÃO CONTAR COM A PRESENÇA DE MONITORES DURANTE O PERCURSO E O VALORES DEVERÃO SER POR KM RODADO, OU SEJA, UM VALOR OUTRO PARA O DO ÔNIBUS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS CONTIDAS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO – CNT MICRO-ÔNIBUS LINHAS : FAZAE/ MATÃO / SANTO ANTÔNIO / BOA VISTA-B ROQUE/ CASCALHO/ ITUPEVA/BONFIM-BARROÇÃO-DESCARÇADOR/ SÃO DOMINGOS/ CANTAREIRA/THEREZINHA RURAL/THEREZINHA URBANO/LORETO ZONA SUL/ 77.600 KM TOTAL	77.600	0,00	0,00	9,90	768.240,00	8,93	692.968,00	18,78	1.457.328,00	18,46	1.432.496,00	14,02	1.087.758,00
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FRETAMENTO DE ÔNIBUS, VISANDO O TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE ESTADUAL NO ENSINOS FUNDAMENTAL II E MÉDIO, ENVOLVENDO ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS. TODAS AS LINHAS DEVERÃO CONTAR COM A PRESENÇA DE MONITORES DURANTE O PERCURSO E O VALORES DEVERÃO SER POR KM RODADO, OU SEJA, UM VALOR OUTRO PARA O DO ÔNIBUS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS CONTIDAS NO CÓDIGO NACIONAL DE TRANSITO – CNT MICRO – ÔNIBUS LINHAS : GROTINHA/ MAMONAL/ INDAIA/HARAS PIRASSUNUNGA/ MAGNANE/CANTAREIRAS/SÃO DOMINGOS/THEREZINHA RURAL/THEREZINHA URBANO/ADICIONAL KM 157.600 - KM TOTAL	157.600	0,00	0,00	9,90	1.560.240,00	8,93	1.407.368,00	18,78	2.959.728,00	18,46	2.909.296,00	14,02	2.209.158,00
											Valor Toral Estimado		5.079.750,00